Tribunal de Contas da União

Secretaria de Controle Externo da Educação, da Cultura e do Desporto

Ofício 0401/2014-TCU/SecexEduc, de 3/7/2014 Processo TC 026.541/2011-4
Natureza: Notificação

Endereço: SAFS Qd 4 Lote 1 – Anexo II – sala 115 - SAFS - 70.042-900 - Brasília / DF
email: secexeduc@tcu.gov.br

Atendimento ao público externo: dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 51556450.

Ao Senhor
PAULO SPELLER

Secretário da Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação

Esplanada dos Ministérios, - Bloco L, 3º Andar, Gabinete
70.047-900 – Brasília/DF

Senhor Secretário,

1. Notifico a Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação da prolação, na

sessão de 1/7/2014, do Acórdão 3105/2014-TCU-2ª Câmara, por meio do qual este Tribunal apreciou

prestação de contas do Fundo de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior, referente ao

exercício de 2010.

2. Remeto- lhe cópia da deliberação para conhecimento, sobretudo quanto à cientificação

constante do item 1.8.2.1 e 1.8.2.2 do referido acórdão.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

MARCELO BEMERGUY

Secretário

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 51556450.